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Asia:  VN/538/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta

Yleiset säännökset (Luku 1)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista

-

Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista

Jätelain kokonaisuutta ajatellen toiseen lukuun ehdotetut muutokset ovat, 
kuljetusjärjestelmäratkaisu ja kuntien ja tuottajien yhteistyövelvoite huomioiden, perusteltuja. 
Näkemyksemme mukaan 15 §:ään ehdotetut erilliskeräysvelvoiterajat ovat tarpeellisia jätedirektiivin 
edellyttämien velvoitteiden täyttämisen sekä jätehuollon kehittämisen kannalta. 

Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

Kiitämme jätelain 5 lukuun ehdotetuista muutoksista. Katsomme, että 5 lukuun ehdotetut 
muutokset ovat välttämättömiä kuntavastuullisen jätehuollon kokonaisuuden ja jätteen 
kuljetusjärjestelmän kehittämiseksi, kierrätystavoitteiden saavuttamiseksi sekä eri tahojen roolien 
selkeyttämiseksi.  

Korostamme, että erityisesti ehdotettu jätteenkuljetusjärjestelmän uudistus ja niin kutsutusta 
kaksoisjärjestelmästä luopuminen ovat ehdottomia edellytyksiä yhteisten, Suomea kansallisesti 
sitovien yhdyskuntajätteiden kierrätystavoitteiden saavuttamisessa.  

Kiinteiden jätteiden kuljetusjärjestelmäkysymyksen ratkaisu esitetyllä tavalla vähentäisi 
merkittävästi kiristyvien erilliskeräysvelvoitteiden myötä määrällisesti kasvavista kuljetussuoritteista 
aiheutuvia haitallisia vaikutuksia ympäristöön sekä poistaisi kiinteiden jätteiden osalta 
kuljetusjärjestelmiä koskevaan päätöksentekoon liittyvän hallinnollisen taakan sekä kunnissa että 
tuomioistuimissa.  
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Uskomme, että kunnan järjestämä jätteenkuljetus takaisi tasapuolisen ja kohtuullisen 
jätehuoltopalvelun hinnoittelun ja parantaisi jätteenkuljetuspalvelujen saatavuutta kaikkialla 
alueellamme. Kiinteistönhaltijan jätteenkuljetusjärjestelmämalliin liittyvä markkinoiden 
toimimattomuus heikentää asukkaiden tasapuolista kohtelua ja jätehuollon kustannusten 
kohtuullisuutta.  

Viranomaisrekisterien ylläpitäminen ja sen avulla tehtävä seuranta ja valvonta on merkittävästi 
työläämpää ja tehottomampaa niiden jätelajien ja/tai alueiden osalta, joissa on käytössä kiinteistön 
haltijan järjestämä jätteenkuljetus, verrattuna kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen. 
Jätehuoltoon kuulu-mattomat kiinteistöt ja jätehuoltomääräysten noudattamatta jättäminen 
heikentävät jätehuollon yleistä toimivuutta. Kiinteistön haltijan järjestämän jätteenkuljetuksen 
mahdollisuuden poistaminen parantaakin näin ollen olennaisesti esimerkiksi liittymisvelvollisuuden, 
jätehuoltomääräysten ja erilliskeräysvelvoitteiden noudattamisen seurannan mahdollisuuksia.  
Katsomme, että esitetty 39 §:n vaatimus säännöllisestä tietojen luovuttamisesta kunnan 
jätehuoltoviranomaisille neljännesvuosittain sähköisesti muokattavassa muodossa on tärkeä 
jätehuollon kokonaisuuden toimivuuden ja sen kehittämisen kannalta. 

Uskomme, että kunnan järjestämään kuljetukseen siirtyminen ei vähennä tai kavenna alan 
yksityisten yritysten liiketoimintaa – päinvastoin, kuntaurakoiden kilpailuttaminen tarjoaa lisää 
vakaita työmahdollisuuksia niin uusille kuin jätealalla jo toimiville yrityksille. Toteamme, että 
alueellamme yksityisen sektorin ja kuntasektorin yhteistoiminta on monilla alueilla jo nyt erittäin 
tiivistä ja on tärkeää, että tämä kehitys jatkuu. 

Uskomme, että jätelain muutoskokonaisuus lisää toteutuessaan merkittävästi 
liiketoimintamahdollisuuksia yksityisille jätealan yrityksille myös kuntavastuullisen jätehuollon 
ulkopuolella. Näkemyksemme mukaan kuntavastuullisen jätehuollon ulkopuolella olevien 
toimintojen ja kiinteistöjen jätteenkuljetusten määrä tulee kasvamaan uusien hallinto-, palvelu- ja 
elinkeinotoimintaan kohdistuvien erilliskeräysvelvoitteiden myötä.  

Katsomme, että luonnoksessa esitetyt siirtymäajat ovat tarpeellisia ja perusteltuja, sillä sekä kunnille 
että yrityksille on hyvä turvata riittävästi aikaa muutoksiin valmistautumiseen. Näkemyksemme 
mukaan on hyvä, että erilliskerättävien jätteiden kuljetuksia koskeva kahden vuoden siirtymäaika 
olisi yhdenmukainen ehdotettujen kiinteistöittäistä erilliskeräystä koskevien siirtymäaikojen kanssa 
ja sekajätteiden osalta jätettäisiin viiden vuoden siirtymäaika. Katsomme, että kunnan hallinto- ja 
palvelutoiminnan siirtymäaika voisi yhdenmukaisuuden vuoksi olla myös kaksi vuotta nyt ehdotetun 
yhden vuoden sijaan.  

Katsomme tarpeelliseksi tunnistaa, että siirtymäajat yhdessä 36 §:ssä esitetyn 
markkinavuoropuheluvaatimuksen ja vapaaehtoisen parhaisiin kilpailutuskäytäntöihin kytkeytyvän 
työn kanssa mahdollistavat pienillekin jätteenkuljetusyrityksille mahdollisuuden tutustua ja 
osallistua jätteenkuljetuspalveluiden julkiseen hankintaan, mikäli ne eivät ole aiemmin kilpailutuksiin 
osallistuneet. On myös kuntien ja kun-tien jätelaitosten vahva tahtotila, että jätteenkuljetusten 
kilpailutuksiin osallistuu mahdollisimman paljon kaikenkokoisia yrityksiä. Alan keskittyminen vain 
muutamalle toimijalle ei ole kenenkään etu. 

Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista
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-

Muut jätelain pykälät

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista

-

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, 
rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista 
pykälämuutoksista ja niiden perusteluista

-

Asetusyhteenveto

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä

-

Vaikutusten arviointi

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista

Keiteleen kunnanhallitus 1.6.2020

Rusanen Juha-Pekka
Keiteleen kunta


